
 1

 
Uchwała Nr VIII/277/2007 

Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 12 lipca 2007 r. 

w sprawie: określenia warunków i trybu przyznawania nagród, oraz wysokości nagród 
pieniężnych dla zawodników, którzy osiągnęli znaczące wyniki sportowe w międzynarodowym 

lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.),oraz art. 28 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 
81. poz. 889 z późn. zm.) oraz art. 37 ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie 
kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155, poz. 1298) oraz art. 4 ust. 1, art. 8 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 
lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów prawnych i innych aktów normatywnych (tj. Dz. U. z 2005 r. nr 
190, poz. 1606), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

§ 1 

Ustanowić nagrody dla zawodników osiągających znaczące wyniki w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym. 
Określić warunki i tryb przyznawania oraz wysokość nagród pieniężnych dla zawodników 
osiągających znaczące wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie 
sportowym  
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 
 

§3 
 

Traci moc uchwała Nr XLIII/1090/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 29 czerwca 2006 r.  
w sprawie: określenia warunków i trybu przyznawania nagród pieniężnych dla zawodników, którzy 
osiągnęli znaczące wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie 
sportowym oraz uchwała Nr II/23/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 05 grudnia 2002 r.  
w sprawie: ustanowienia dorocznych nagród Prezydenta Miasta Gliwice za osiągnięcia w dziedzinie 
sportu.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 
 
 
 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 
 Jan Kaźmierczak  
 
 

 
 



 2

 
Załącznik                                 
do Uchwały Nr VIII/277/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 12 lipca 2007 r. 
 
 

WARUNKI I TRYB PRZYZNAWANIA ORAZ WYSOKOŚĆ NAGRÓD PIENIĘŻNYCH DLA 
ZAWODNIKÓW OSIĄGAJĄCYCH ZNACZĄCE WYNIKI SPORTOWE W MIĘDZYNARODOWYM 

LUB KRAJOWYM WSPÓŁZAWODNICTWIE SPORTOWYM 

 

§ 1 

1. Zawodnikom, którzy osiągnęli znaczące wyniki sportowe w sportowym współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym uprawiającym sport kwalifikowany w rozumieniu ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. nr 155, poz. 1298) oraz ustawy z dnia 18 
stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz 889, z późn. zm.) Prezydent 
Miasta Gliwice może przyznać nagrodę pieniężną. 

2. Nagroda pieniężna może być przyznana zawodnikowi, który osiągnął znaczące wyniki  
sportowe w: 

- Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata lub Europy, Pucharze Świata lub Europy, 
Lidze Światowej lub Europejskiej, organizowanych przez uprawnione światowe i europejskie 
federacje, związki i centrale sportowe, 

- ligach i Mistrzostwach Polski, organizowanych przez uprawnione związki sportowe  

i spełnia łącznie poniższe warunki: 

- jest zawodnikiem klubu sportowego, mającego swoją siedzibę w Gliwicach i reprezentuje 
Klub Gliwicki i Miasto, 

- zamieszkuje w Gliwicach 

 3.  Zawodnik może otrzymać nagrodę pieniężną wyłącznie za jedno, najwyższe, osiągnięcie sportowe 
uzyskane w roku poprzedzającym rok budżetowy. 

 

 § 2 

1.   Nagrody pieniężne przyznawane są jeden raz w roku. 

2.   Klub sportowy składa wniosek o przyznanie nagrody pieniężnej zawodnikowi, który spełnia kryteria 
określone w § 1 ust. 2. 

3.  Do wniosku dołącza się dokument uprawnionego polskiego związku sportowego potwierdzający 
osiągnięcie wyniku sportowego, za który ma być przyznana nagroda pieniężna. 

4.  Wnioski do nagrody pieniężnej przyjmuje i weryfikuje pod względem formalnoprawnym Wydział 
merytoryczny ds. sportu Urzędu Miejskiego w Gliwicach, który przedstawia wnioski Radzie Sportu 
Miasta Gliwice celem ich zaopiniowania. Prezydent Miasta Gliwice rozpatruje wnioski  
o przyznanie nagród pieniężnych w terminie do 30 dni od daty ich złożenia. 

5.  Prezydent Miasta Gliwice może przyznać zawodnikowi nagrodę pieniężną z własnej inicjatywy, 
jeżeli posiada dane określone w § 1 ust 2. 



 3

6.   Przepisy niniejszej uchwały w zakresie możliwości ubiegania się o przyznanie przewidzianych  
w niej nagród nie stanowią podstawy dla roszczeń zawodników, ani zobowiązań organów Miasta 
Gliwice do przyznania nagród tym osobom. 

 

§ 3 

1. Wysokość nagrody pieniężnej dla zawodników w indywidualnych dyscyplinach sportu wylicza się 
 w oparciu o tabelę nr 1. 

2. Wysokość nagrody pieniężnej dla zawodników w zespołowych dyscyplinach sportu wylicza się  
w oparciu o tabelę nr 2. 

 

Tabela nr 1. Wysokość nagrody pieniężnej dla zawodników w indywidualnych dyscyplinach 
sportu 

Lp 

 
Wynik uzyskany przez 

zawodniczkę/zawodnika 
 

Kategoria 
nagrody 

Wysokość 
nagrody 

w zł 

1 

Zajęcie od I do III miejsca 
 w Igrzyskach Olimpijskich 

Mistrzostwach Świata, Europy, 
Pucharze Świata, Ligach 

Światowych 

I od 500,00 do 
10.000,00 

2 Zajęcie od I do III miejsca  
w Mistrzostwach Polski II od 500.00 do 

3.000,00 

Tabela nr 2. Wysokość nagrody pieniężnej dla zawodników w zespołowych dyscyplinach 
sportu 

Lp Poziom, klasa rozgrywek 
 

Liczba 
zawodników klubu 
partycypujących 

w nagrodach  

Kategoria 
nagrody 

Wysokość nagrody dla 
zawodniczki/zawodnika 

w zł 

1 Ekstraklasa (I liga) i II liga piłki 
nożnej do 22 I od  500,00 do 10.000,00 

2 Ekstraklasa, I liga piłki ręcznej do 12 I od 500,00 do 10.000,00 

3 Ekstraklasa, I , II, III liga piłki 
siatkowej do 12 II od 500,00 do 8.000,00 

4 III, IV, V liga piłki nożnej do 22 III od 500,00 do 8.000,00 
5 I liga piłki nożnej halowej do 10 IV od 300,00 do 1.500,00 

6 Ekstraklasa i I liga tenisa 
stołowego do 5 IV od 300,00 do 1.500,00 

7 I, II, III liga w koszykówce do 12 IV od 300,00 do 1.500,00 
8 I, II, liga hokeja na trawie do 12 IV od 300,00 do 1.500,00 

 
 
 
 
 

 

 


